tur explore. Quod si licet vos in nostras migrare terras, profecto Philosophi vestre penuria nullatenus requireretur, sed in suis deserta finibus inhereret; aut si nos in vestras sedes transire possemus, sapientes inopes redderemus. Quem exulem non statim committatur continentia? que si venit ex arbitrio, virtus est, si ex imperio, poena. Ergo non in angustiis & egestate, sed in opulentia, temperanter vixisse laudandum est; alioquin exortitas & paupertas sola virtutum gloriam soziuntur; illa quia non videt, ista quia non habet, ut cupiat. Fœminarum igitur vestrarum nullus, ut afflitis, decor augetur ornatibus: affettior; quippe nec ars officium nec materia ulla suppeditat. Nemo apud vos incestivo vel adulterino inflammatur ardore: miranda res esset, si proprio non necessitatis judicio viveretis; si animum vestrum ab illicitis amoribus pudicitie contemplatio, non deformitatis arceret aspecto; si castitas non coactis sed indicatis jejunis testimonium voluntatis eriperet; etenim nulla savor potest mortalibus peftis evenire, quam haec res, quæ quidem desideria hujusmodi non solet de sensibus humanis auferre, sed factum; id est, non mentem ab opere; non reprimere jubentis imperium, sed tollere famulantis obsequium. Manet igitur causa peccati, cum vel profecto etiam si posset non subiret. Dicatis leges vos & judicia non habere, literis non studeare, misericordiam neque petere neque tribuere. Omnia haec enim mortuis constat vos habere communia; quibus ut facultas feniendi non suppetit, ita voluntas fruendi sublata est; rationibus nobis, id est, rationalibus hominibus, qui nullius ineditæ lege perfirtingimur,

mur, qui ad bene vivendum
libero instigamur arbitrio, ut
voluntariam continentiam di-
gna remuneratio consequatur.
Dedit multas natura blanditiās,
quas plerumque virtus sopita
inhibet; impossibile est enim
ut tantam mundi magnitudi-
nem non alicujus tempera-
menti moderatio gubernaret, &
faceret tristibus leta suadere.
Siquidem variis casibus volun-
tas humana & mortalium mens
ipsa diversa fit; ac pro vicissi-
tudine temporum motibus
causarum semper rapetur
animorum; quinetiam species
cum ecclī mutatione vertun-
tur, & liquido quidem die ni-
tent, coacta vero nube fati-
scunt: ipsorum vero casuum
ratio non minus instabilis vi-
detur esse quam multiplex, &
non solum rebus, sed etiam x-
taribus immucatur: hinc est
quod simplicitate gaudet in-
fanta, temeritate juventus exul-
tar, canicies imbecillitate tarda-
tur; Quis enim aut audaciam
requirit in puerō, aut in adeole-
scēte constanciam, aut mobili-
tatem poscit in vētulo? Multa
sunt que visui nostro, alia quæ
auditui, nonnulla quæ odora-
tui, vel tactui, vel sapore volu-
ptuosa succurrunt, quibus x-
rumnarum quas ex labore con-
trahimus mulceatur asperitas;
& ita modo salationibus, mo-
do cantibus oblectamur, non
nunquam suavi-
tate odoris vel gusto dulcedi-
nis aut contactus
• • • • • contraria humani ge-
neris strūctura conditūr: &
unumquodque suis partibus fa-
tisfaciens, sub dispensatione
nobis tribuit familiare subfi-
diū, quo moles corporea fa-
pienter fabricata consistat. Sic
ergo fructus nobis seminūm
monstratur e terra, copie pi-